

Na temelju članka 72.stavka. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj:(68/18, 110/18, 32/20), članka 30. Statuta Općine Perušić ("Županijski glasnik Ličko-senjske županije" broj: 5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana \_\_\_\_\_ 2021. godine, donijelo je

## **II. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Perušić za 2021. godinu**

### **Članak 1.**

Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Perušić za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Program), određuju se: opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

### **Članak 2.**

Djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture obuhvaćene ovim Programom su:

održavanje nerazvrstanih cesta

održavanje javnih parkirališta

održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima

održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

održavanje javnih zelenih površina

održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene

održavanje čistoće javnih površina

održavanje javne rasvjete

dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija,

veterinarsko – higijeničarski poslovi

prigodno ukrašavanje naselja

sanacija divljih odlagališta

održavanje odlagališta komunalnog otpada

održavanje objekata u vlasništvu i suvlasništvu Općine Perušić.

### Članak 3.

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima:

#### 1. Održavanje nerazvrstanih cesta

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<p><b>Održavanje nerazvrstanih cesta</b> podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući I svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti I tehničke ispravnosti cesta I prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta.</p> <p>Održavanje obuhvaća nerazvrstane ceste u dužini od <b>278,14 km</b>.</p> <p>Održavanje nerazvrstanih cesta također obuhvaća održavanje pothodnika i nathodnika u funkciji pješačkog prometa, te biciklističkih i pješačkih staza izvan kolnika na javnim cestama koje prolaze kroz naselje.</p>	<b>2.000.000,00</b>

PRIKAZ RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA PREMA OBUJMU					
Pozicija	Opis rada	Jed. mj.	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
<b>1.</b>	<b>Popravci asfaltnog kolnika</b>				<b>774.577,60 kn</b>
1.1.	Popravak udarnih jama asfaltnom masom	t	1.200,00 kn	80,00	96.000,00 kn
1.2.	Popravak manjih površina strojnom ugradnjom asfaltne mase	t	700,00 kn		0,00 kn
1.3.	Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta AC 16 surf 50/70 AG4 M4	t	700,00 kn	950,00	665.000,00 kn
1.4.	Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina	m2	23,55 kn		0,00 kn
1.5.	Popravak ispuha	m2	339,44 kn	40,00	13.577,60 kn
<b>2.</b>	<b>Popravci kolnika od kamenih materijala</b>				<b>118.905,50 kn</b>
2.1.	Nabava kamenog materijala	kn	60.000,00 kn	1,00	60.000,00 kn
2.2.	Dovoz kamenog materijala	kn	30.000,00 kn	1,00	30.000,00 kn
2.3.	Popravak udarnih jama	m3	154,46 kn		0,00 kn
2.4.	Profiliranje kolnika	m2	0,46 kn	15.000,00	6.900,00 kn
2.5.	Strojna ugradnja kamenih materijala	m3	40,01 kn	550,00	22.005,50 kn
2.6.	Popravak ispuha	m2	136,95 kn		0,00 kn
<b>3.</b>	<b>Održavanje bankina i berme</b>				<b>96.320,00 kn</b>
3.1.	Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina	m2	2,24 kn	5.600,00	12.544,00 kn
3.2.	Ručno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina	m2	12,65 kn	50,00	632,50 kn
3.3.	Popravak oštećenih bankina	m3	269,55 kn	260,00	70.083,00 kn
3.4.	Ručno prosjecanje nadvišenih dijelova bankina radi otjecanja vode sa kolnika	m'	9,62 kn	160,00	1.539,20 kn
3.5.	Strojno uređenje berme	m3	169,18 kn	50,00	8.459,00 kn
3.6.	Popravak manjih oštećenja berme	m3	216,23 kn	10,00	2.162,30 kn
3.7.	Strojno čišćenje terena do visine nadvišenja 0,5 m	m3	30,00 kn	30,00	900,00 kn
<b>4.</b>	<b>Održavanje usjeka, zasjeke i nasipa</b>				<b>20.502,32 kn</b>
4.1.	Strojno proširivanje usjeka i zasjeke u svrhu prohodnosti	kn	10.000,00 kn	1,00	10.000,00 kn
4.2.	Ručno uklanjanje nestabilnog materijala s pokosa usjeka i zasjeke	kn	10.000,00 kn	1,00	10.000,00 kn

4.3.	Ručno čišćenje usjeka, zasjeka i nasipa od otpadaka	h	83,72 kn	6,00	502,32 kn
<b>5.</b>	<b>Održavanje objekata za odvodnju</b>				<b>192.776,34 kn</b>
5.1.	Strojni iskop cestovnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad	m3	65,00 kn	70,00	4.550,00 kn
5.2.	Strojno produbljivanje cestovnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad	m'	32,94 kn	1.500,00	49.410,00 kn
5.3.	Ručno produbljivanje cestovnih jaraka	m'	53,67 kn	10,00	536,70 kn
5.4.	Ručno uklanjanje nanosa, osuline i ostalog materijala iz cestovnih jaraka	m3	222,07 kn	3,00	666,21 kn
5.5.	Čišćenje rigola	m'	0,85 kn	10.000,00	8.500,00 kn
5.6.	Čišćenje zatvorenog sustava odvodnih kanala	m'	183,29 kn		0,00 kn
5.7.	Čišćenje slobodnog profila propusta od nanosa	m3	340,12 kn	40,00	13.604,80 kn
5.8.	Čišćenje vodolovnih i revizionih okana, taložnica, separatora i sličnih građevina	m3	403,14 kn	35,00	14.109,90 kn
5.9.	Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna u kolniku	kom	1.558,81 kn	5,00	7.794,05 kn
5.10.	Zamjena oštećene slivničke rešetke	kom	1.008,45 kn	5,00	5.042,25 kn
5.11.	Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika	kom	442,09 kn	3,00	1.326,27 kn
5.12.	Popravlak oštećenih betonskih pasica	m3	2.294,41 kn	10,00	22.944,10 kn
5.13.	Popravlak oštećenih rubnjaka	m'	285,47 kn	150,00	42.820,50 kn
5.14.	Popravlak oštećenog opločenja dna jaraka i površina ispred ulaza i izlaza propusta	m2	289,14 kn	10,00	2.891,40 kn
5.15.	Popravlak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima propusta	m3	2.263,36 kn	6,00	13.580,16 kn
5.16.	Popravlak oštećene cijevi propusta	kn	5.000,00 kn	1,00	5.000,00 kn
<b>6.</b>	<b>Izrada novog cijevnog propusta</b>				<b>0,00 kn</b>
6.1.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 300 mm	kn			0,00 kn
6.2.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 400 mm	kn			0,00 kn
6.3.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 500 mm	kn			0,00 kn
6.4.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 600 mm	kn			0,00 kn
6.5.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 800 mm	kn			0,00 kn
6.6.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 1000 mm	kn			0,00 kn
<b>7.</b>	<b>Održavanje opreme ceste</b>				<b>145.823,08 kn</b>
<b>7.1.</b>	<b>Ograde, smjerokazni stupići, kolobrani i granično kamenje</b>				<b>0,00 kn</b>
7.1.1.	Čišćenje smjerokaznog stupića	kom	2,27 kn		0,00 kn
7.1.2.	Čišćenje katadioptera	kom	1,25 kn		0,00 kn
7.1.3.	Čišćenje metalnih zaštitnih ograda	m'	0,40 kn		0,00 kn
7.1.4.	Ličenje metalnih zaštitnih ograda	m2	97,73 kn		0,00 kn
7.1.5.	Ličenje kolobrana	kom	26,57 kn		0,00 kn
7.1.6.	Ispravljanje smjerokaznog stupića	kom	7,34 kn		0,00 kn
7.1.7.	Manji popravak metalnih zaštitnih ograda	m'	64,40 kn		0,00 kn
7.1.8.	Zamjena oštećenog kolobrana ili graničnog kamenja	kom	255,01 kn		0,00 kn
7.1.9.	Zamjena oštećenog smjerokaznog stupića	kom	67,47 kn		0,00 kn
7.1.10.	Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u bankini	m'	489,79 kn		0,00 kn
7.1.11.	Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u betonu	m'	663,32 kn		0,00 kn
7.1.12.	Zamjena oštećene reflektirajuće oznake (katadioptera)	kom	42,24 kn		0,00 kn
<b>7.2.</b>	<b>Vertikalna prometna signalizacija</b>				<b>67.881,45 kn</b>
7.2.1.	Čišćenje prometnog znaka	kom	19,68 kn	100,00	1.968,00 kn
7.2.2.	Čišćenje prometne ploče	kom	38,35 kn	50,00	1.917,50 kn
7.2.3.	Popravlak prometnog znaka	kom	29,72 kn	50,00	1.486,00 kn
7.2.4.	Popravlak prometne ploče	kom	54,23 kn	20,00	1.084,60 kn
7.2.5.	Ličenje stupova prometnih znakova na mjestu	m2	87,79 kn	3,00	263,37 kn

7.2.6.	Zamjena prometnog znaka	kom	111,60 kn	30,00	3.348,00 kn
7.2.7.	Zamjena prometne ploče do 2 m2	kom	184,32 kn	6,00	1.105,92 kn
7.2.8.	Zamjena prometne ploče preko 2 m2	kom	285,15 kn	2,00	570,30 kn
7.2.9.	Ugradnja stupa prometnih znakova i ploča	m'	58,40 kn	200,00	11.680,00 kn
7.2.10.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča	kom	178,61 kn	84,00	15.003,24 kn
7.2.11.	Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča	kom	53,03 kn	84,00	4.454,52 kn
7.2.12.	Nabava stupova, prometnih znakova, ploča i ogledala	kn	25.000,00 kn	1,00	25.000,00 kn
7.3.	Oznake na kolniku				77.941,63 kn
7.3.1.	Uzdužne oznake na kolniku				50.835,00 kn
7.3.1.1.	Obnavljanje pune razdjelne crte širine 12 cm	m'	2,27 kn	18.000,00	40.860,00 kn
7.3.1.2.	Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 12 cm	m'	1,33 kn	7.500,00	9.975,00 kn
7.3.2.	Poprečne oznake na kolniku				12.843,00 kn
7.3.2.1.	Obnavljanje pješačkog prijelaza	m2	31,32 kn	80,00	2.505,60 kn
7.3.2.2.	Obnavljanje pune crte zaustavljanja d=30 cm	m'	41,09 kn	60,00	2.465,40 kn
7.3.2.3.	Obnavljanje isprekidane poprečne oznake na kolniku	m2	26,24 kn	300,00	7.872,00 kn
7.4.	Ostale oznake na kolniku				7.575,48 kn
7.4.1.	Obnavljanje strelica zaobavezan smjer kretanja vozila	m2	38,51 kn	20,00	770,20 kn
7.4.2.	Obnavljanje polja za usmjeravanje prometa	m2	19,28 kn	16,00	308,48 kn
7.4.3.	Obnavljanje pojedinačnih natpisa "STOP", "ŠKOLA", "BUS", "TAXI" ili slično	m2	24,71 kn	60,00	1.482,60 kn
7.4.4.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene	m2	38,51 kn	30,00	1.155,30 kn
7.4.5.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene - "mjesta rezervirana za invalide"	kom	55,32 kn	4,00	221,28 kn
7.4.6.	Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila	kom	28,87 kn	120,00	3.464,40 kn
7.4.7.	Obnavljanje mjesta za parkiranje autobusa	kom	57,74 kn	3,00	173,22 kn
7.5.	Ostali radovi na obnovi oznaka na kolniku				6.688,15 kn
7.5.1.	Markiranje oznaka	h	149,71 kn	25,00	3.742,75 kn
7.5.2.	Uklanjanje starih oznaka	m2	49,09 kn	60,00	2.945,40 kn
8.	Košnja trave i održavanje zelenila				224.496,00 kn
8.1.	Strojna košnja trave na bankinama ili bermama	m2	0,53 kn	163.000,00	86.390,00 kn
8.2.	Strojna košnja trave izvan bankina ili bermi	m2	0,34 kn	33.000,00	11.220,00 kn
8.3.	Ručna košnja trave	m2	0,67 kn	41.000,00	27.470,00 kn
8.4.	Strojno obrezivanje grmlja živica i šiblja	m2	4,98 kn	12.700,00	63.246,00 kn
8.5.	Ručno obrezivanje grmlja živica i šiblja	m2	11,01 kn	2.000,00	22.020,00 kn
8.6.	Sječenje stabala ili grana promjera do 10 cm	kom	20,00 kn	200,00	4.000,00 kn
8.7.	Sječenje stabala ili grana promjera od 10-30 cm	kom	80,00 kn	80,00	6.400,00 kn
8.8.	Sječenje stabala ili grana promjera preko 30 cm	kom	150,00 kn	25,00	3.750,00 kn
9.	Održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.)				15.929,98 kn
9.1.	Čišćenje				0,00 kn
9.1.1.	Ručno čišćenje prometnih, pješačkih i ostalih površina gornjih ploha objekta	h	109,03 kn		0,00 kn
9.1.2.	Čišćenje korita vodotoka od granja i ostalog materijala koje ugrožava objekt	h	109,03 kn		0,00 kn
9.1.3.	Čišćenje drenažnih otvora, barbakana i sličnih naprava za odvodnju objekta	m	12,27 kn		0,00 kn
9.1.4.	Čišćenje dilatacije	m	26,75 kn		0,00 kn
9.2.	Popravci				15.929,98 kn

9.2.1.	Popravci manjih oštećenja na kolniku, pješačkim stazama i ostalim površinama objekta	kn			0,00 kn
9.2.2.	Popravak sljubnica i pukotina	m'	55,50 kn		0,00 kn
9.2.3.	Popravak antikoroziivne zaštite na manjim dijelovima zaštitnih čeličnih ograda ili drugih čeličnih dijelova objekta	m2	180,14 kn		0,00 kn
9.2.4.	Popravak manjih oštećenja na betonskim dijelovima objekta	m3	2.259,46 kn		0,00 kn
9.2.5.	Popravak kamenog suhozida preslagivanjem	m3	925,73 kn	6,00	5.554,38 kn
9.2.6.	Popravak zida od kamena	m3	1.296,95 kn	8,00	10.375,60 kn
9.2.7.	Popravak dijelova metalne ograde	kg	55,16 kn		0,00 kn
9.2.8.	Obnova antikoroziivne zaštite bitumenskim lakom	m2	187,38 kn		0,00 kn
9.2.9.	Zamjena rubnjaka na objektu	m'	282,96 kn		0,00 kn
<b>10.</b>	<b>Ostali radovi</b>				<b>10.669,18 kn</b>
10.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
10.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	10.669,18 kn	1,00	10.669,18 kn

<b>UKUPNO:</b>	<b>1.600.000,00 kn</b>
<b>PDV (25%):</b>	<b>400.000,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>	<b>2.000.000,00 kn</b>

## 2. Održavanje javnih parkirališta

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<b>Održavanje javnih parkirališta</b> podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine sa svrhom održavanja tehničke ispravnosti parkirališta i sigurnosti na njima.	<b>10.000,00</b>

### PRIKAZ RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA JAVNIH PARKIRALIŠTA PREMA OBUJMU

Pozicija	Opis rada	Jed. Mj.	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Održavanje asfaltnih i betonskih dijelova parkirališta				0,00 kn
1.1.	Održavanje asfaltnih površina				0,00 kn
1.1.1.	Popravak udarnih jama asfaltnom masom	t	1.200,00 kn		0,00 kn
1.1.2.	Popravak manjih površina strojnom ugradnjom asfaltne mase	t	700,00 kn		0,00 kn
1.1.3.	Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina	m2	23,55 kn		0,00 kn
1.2.	Održavanje betonskih površina				0,00 kn
1.2.1.	Zamjena betonskih ploča (opločnika)	kn			0,00 kn
1.2.2.	Preslagivanje betonskih ploča (opločnika)	kn			0,00 kn
2.	Održavanje objekata za odvodnju na parkiralištima				0,00 kn
2.1.	Čišćenje vodolovnih i revizionih okana, taložnica, separatora i sličnih građevina	m3	403,14 kn		0,00 kn
2.2.	Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna	kom.	1.558,81 kn		0,00 kn
2.3.	Zamjena oštećene slivničke rešetke	kom.	1.008,45 kn		0,00 kn
2.4.	Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika	kom.	442,09 kn		0,00 kn
3.	Održavanje parkirališta popravkom betonskih pasica i rubnjaka				2.283,76 kn
3.1.	Popravak oštećenih betonskih pasica	m3	2.294,41 kn		0,00 kn
3.2.	Popravak oštećenih rubnjaka 18x25x100 cm	m'	285,47 kn	8,00	2.283,76 kn
3.3.	Popravak oštećenih rubnjaka 15x25x100 cm	m'	270,54 kn		0,00 kn
3.4.	Popravak oštećenih rubnjaka 8x25x100 cm	m'	259,83 kn		0,00 kn
3.5.	Popravak oštećenih rubnjaka 6x20x100 cm	m'	257,31 kn		0,00 kn

3.6.	Popravak oštećenih rubnjaka 5x25x75 cm (sivi)	m'	213,65 kn		0,00 kn
3.7.	Popravak oštećenih rubnjaka 5x25x75 cm (smeđi)	m'	261,51 kn		0,00 kn
4.	<b>Održavanje vertikalne prometne signalizacije na parkiralištima</b>				<b>851,78 kn</b>
4.1.	Čišćenje prometnog znaka	kom.	19,68 kn	16,00	314,88 kn
4.2.	Čišćenje prometne ploče	kom.	38,35 kn	14,00	536,90 kn
4.3.	Popravak prometnog znaka	kom.	29,72 kn		0,00 kn
4.4.	Popravak prometne ploče	kom.	54,23 kn		0,00 kn
4.5.	Ličenje stupova prometnih znakova na mjestu	m2	87,79 kn		0,00 kn
4.6.	Zamjena prometnog znaka	kom.	111,60 kn		0,00 kn
4.7.	Zamjena prometne ploče do 2 m2	kom.	184,32 kn		0,00 kn
4.8.	Zamjena prometne ploče preko 2 m2	kom.	285,15 kn		0,00 kn
4.9.	Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova i ploča	m'	58,40 kn		0,00 kn
4.10.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča	kom.	178,61 kn		0,00 kn
4.11.	Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča	kom.	53,03 kn		0,00 kn
4.12.	Nabava prometnih znakova i ploča	kn			0,00 kn
5.	<b>Održavanje horizontalne prometne signalizacije na parkiralištima</b>				<b>3.303,96 kn</b>
5.1.	Obnavljanje oznaka X na prometnim površinama za posebne namjene	m2	19,28 kn		0,00 kn
5.2.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene - "mjesto rezervirana za invalide" žute boje	kom.	61,28 kn	6,00	367,68 kn
5.3.	Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila	kom.	45,32 kn	60,00	2.719,20 kn
5.4.	Obnavljanje mjesta za parkiranje kamiona	kom.	72,36 kn	3,00	217,08 kn
5.5.	Markiranje oznaka	h	149,71 kn		0,00 kn
5.6.	Uklanjanje starih oznaka	m2	49,09 kn		0,00 kn
6.	<b>Ostali radovi</b>				<b>1.560,50 kn</b>
6.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
6.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	1.560,50 kn	1,00	1.560,50 kn

<b>UKUPNO:</b>	<b>8.000,00 kn</b>
<b>PDV (25%):</b>	<b>2.000,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>	<b>10.000,00 kn</b>

### 3. Održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<b>Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila</b> podrazumijeva održavanje i popravke tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost.	<b>213.750,00</b>

PRIKAZ RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA					
Pozicija	Opis rada	Jed. mj.	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	<b>Održavanje trgova</b>				<b>5.000,00 kn</b>
1.1.	Popravicima na trgovima, obuhvaća dobavu materijala, te sav rad i materijal potreban za popravak	kn	5.000,00 kn	1,00	<b>5.000,00 kn</b>
2.	<b>Pločnici koji nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste</b>				<b>4.000,00 kn</b>

2.1.	Popravci na pločnicima, obuhvaća dobavu materijala, te sav rad i materijal potreban za popravak	kn	4.000,00 kn	1,00	<b>4.000,00 kn</b>
<b>3.</b>	<b>Održavanje biciklističkih staza</b>				<b>4.500,00 kn</b>
3.1.	Popravci na biciklističkim stazama odgovarajućim materijalom, obuhvaća dobavu materijala, te sav rad i materijal potreban za popravak	kn	3.000,00 kn	1,00	<b>3.000,00 kn</b>
3.2.	Zamjena oznaka na biciklističkim stazama, obuhvaća dobavu oznaka, sav materijal potreban za popravak te montažu	kn	1.500,00 kn	1,00	<b>1.500,00 kn</b>
<b>4.</b>	<b>Pješačke staze</b>				<b>7.500,00 kn</b>
4.1.	Popravci na pješačkim stazama odgovarajućim materijalom, obuhvaća dobavu materijala, te sav rad i materijal potreban za popravak	kn	5.000,00 kn	1,00	<b>5.000,00 kn</b>
4.2.	Zamjena oznaka na pješačkim stazama, obuhvaća dobavu oznaka, sav materijal potreban za popravak te montažu	kn	2.500,00 kn	1,00	<b>2.500,00 kn</b>
<b>5.</b>	<b>Ostali radovi</b>				<b>150.000,00 kn</b>
5.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn	0,00 kn	0,00	<b>0,00 kn</b>
5.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	150.000,00 kn	1,00	<b>150.000,00 kn</b>
	<b>UKUPNO:</b>				<b>171.000,00 kn</b>
	<b>PDV (25%):</b>				<b>42.750,00 kn</b>
	<b>SVEUKUPNO:</b>				<b>213.750,00 kn</b>

#### 4. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

<b>Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture</b>	<b>Procje na troško va (kn)</b>
<p><b>Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda</b> podrazumijeva upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda.</p> <p>Održavanje građevina javne odvodnje također podrazumijeva održavanje sustava za odvodnju na javnim cestama koje prolaze kroz naselje ako je dio mjesne kanalizacijske ili kanalske mreže.</p>	<b>3.750,00</b>

PRIKAZ RADOVA ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA PREMA OBUJMU					
Pozicija	Opis rada	Jed. Mj.	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Održavanje separatora				3.000,00
1.1.	Pregled, čišćenje, sakupljanje i zbrinjavanje sadržaja separatora				3.000,00
1.1.1.	Pregled separatora - obračun prema stvarnim troškovima	kn	2.000,00 kn	1,00	2.000,00 kn
1.1.2.	Čišćenje separatora - obračun prema stvarnim troškovima	kn	3.000,00 kn	0	0,00 kn
1.1.3.	Sakupljanje i zbrinjavanje sadržaja separatora - vrsta otpada prema "Pravilniku o katalogu otpada" (NN 90/15) - obračun prema stvarnim troškovima	kg	1,40 kn	0	0,00 kn
1.1.4.	Rad djelatnika na obilasku separatora, pripremi dokumentacije, ovjeri i sl.	kn	1000,00kn	1,00	1000,00 kn
1.2.	Zamjena dotrajalih dijelova separatora				0,00 kn
1.2.1.	Zamjena dotrajalih dijelova separatora - obračun prema stvarnim troškovima	kn	7.500,00 kn	0	0,00 kn
2.	Ostali radovi				0,00 kn
2.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
2.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	24.500,00 kn	0	0,00 kn

<b>UKUPNO:</b>	<b>3.000,00 kn</b>
<b>PDV (25%):</b>	<b>750,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO :</b>	<b>3.750,00 kn</b>

## 5. Održavanje javnih zelenih površina

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<p><b>Održavanje javnih zelenih površina</b> podrazumijeva košnju, orezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnovu, održavanje i njegudrveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina. Održava se oprema na 2 dječja igrališta.</p>	<b>150.000,00</b>

PRIKAZ RADOVA ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA PREMA OBUJMU					
Pozicija	Opis rada	Jed. Mj.	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Održavanje površina košnjom, obrezivanjem grmlja, živica i šiblja.....				108.579,60 kn
1.1.	Kosilica s radnikom (flax)	h	90,85 kn	564,00	51.239,40 kn
1.2.	Strojna košnja trave traktorom	h	146,05 kn	162,00	23.660,10 kn
1.3.	Kosilica s radnikom (ručna)	h	89,27 kn	40,00	3.570,80 kn
1.4.	Ručno obrezivanje grmlja, živica i šiblja	m2	11,01 kn	1.400,00	15.414,00 kn
1.5.	Sječenje stabala ili grana promjera do 10 cm	kom.	20,00 kn	80,00	1.600,00 kn
1.6.	Sječenje stabala ili grana promjera od 10-30 cm	kom.	80,00 kn	25,00	2.000,00 kn
1.7.	Sječenje stabala ili grana promjera preko 30 cm	kom.	219,06 kn	5,00	1.095,30 kn
1.8.	Sadnja i uređenje drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	4.000,00 kn	1,00	4.000,00 kn



1.9.	Fitosanitarna zaštita drveća, ukrasnog, grmlja i drugog bilja, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
1.10.	Sakupljanje biološkog otpada i odvoz istog, obuhvaća ručno ili strojno sakupljanje materijala, te odvoz	kn	6.000,00 kn	1,00	6.000,00 kn
2.	Održavanje površina betonskim i drugim materijalima (betonske, nasipane i sl.)				0,00 kn
2.1.	Zamjena betonskih ploča (opločnika), obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
2.2.	Preslagivanje betonskih ploča (opločnika), obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
2.3.	Popravlak površina izrađenih od betona, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
2.4.	Popravlak površina izrađenih od drugih materijala, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
2.5.	Nasipavanje površina (staza) odgovarajućim materijalom, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
3.	Održavanje dječjih igrališta i opreme na dječjim igralištima				5.500,00 kn
3.1.	Zamjena sprava na dječjim igralištima, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	2.500,00 kn	1,00	2.500,00 kn
3.2.	Popravlak sprava na dječjim igralištima, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
3.3.	Ličenje sprava na dječjim igralištima, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
3.4.	Nasipavanje dječjih igrališta ugradnjom odgovarajućeg materijala obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	1.500,00 kn	1,00	1.500,00 kn
3.5.	Zamjena dijelova površina dječjih igrališta ostalim materijalima, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	1.500,00 kn	1,00	1.500,00 kn
4.	Održavanje bočališta				0,00 kn
4.1.	Održavanje bočališta manjim popravcima, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
4.2.	Nasipavanje bočališta odgovarajućim materijalom, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
5.	Održavanje površina popravkom betonskih pasica i rubnjaka				0,00 kn
5.1.	Popravlak oštećenih betonskih pasica	m3	2.294,41 kn		0,00 kn
5.2.	Popravlak oštećenih rubnjaka 15x25x100 cm	m'	270,54 kn		0,00 kn
5.3.	Popravlak oštećenih rubnjaka 8x25x100 cm	m'	259,83 kn		0,00 kn
5.4.	Popravlak oštećenih rubnjaka 6x20x100 cm	m'	257,31 kn		0,00 kn
5.5.	Popravlak oštećenih rubnjaka 5x25x75 cm (sivi)	m'	213,65 kn		0,00 kn
5.6.	Popravlak oštećenih rubnjaka 5x25x75 cm (smeđi)	m'	261,51 kn		0,00 kn
6.	Održavanje zelenih površina popravkom ograda				0,00 kn
6.1.	Popravlak kamenih ograda, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
6.2.	Popravlak metalnih ograda, obuhvaća dobavu sav rad i materijal	kn			0,00 kn
6.3.	Popravlak betonskih ograda, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
7.	Ostali radovi				5.920,40 kn
7.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
7.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	5.920,40 kn	1,00	5.920,40 kn

<b>UKUPNO:</b>	<b>120.000,00 kn</b>
<b>PDV (25%):</b>	<b>30.000,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>	<b>150.000,00 kn</b>

## 6. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene

<b>Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture</b>	<b>Procjena troškova (kn)</b>
---	-------------------------------

**Održavanje građevina i uređaja javne namjene** podrazumijeva održavanje, popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta.  
 Obuhvaćeno je 4 autobusne čekaonice, 30 koševa za otpatke, 4 spomenika, 1 javni sat, te 1 fontana. U održavanje su uključeni građevinski, bravarski, staklarski i vodoinstalaterski radovi.

**80.000,00**

PRIKAZ RADOVA ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE					
Pozicija	Opis rada	Jed. Mj.	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Održavanje stajališta javnog prometa				5.800,00 kn
1.1.	Popravci temelja stajališta,obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	4.000,00 kn	1,00	4.000,00 kn
1.2.	Zamjena dijelova stajališta, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
1.3.	Čišćenje i pranje stajališta, obuhvaća sav rad i materijal	kn	1.800,00 kn	1,00	1.800,00 kn
2.	Održavanje javne fontane				21.300,00 kn
2.1.	Pranje fontane, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	3.000,00 kn	1,00	3.000,00 kn
2.2.	Punjenje fontane vodom,obuhvaća dobavu sav rad i materijal	kn	3.000,00 kn	1,00	3.000,00 kn
2.3.	Čišćenje fontane od otpadaka	kn	3.500,00 kn	1,00	3.500,00 kn
2.4.	Pražnjenje fontane	kn	800,00 kn	1,00	800,00 kn
2.5.	Popravci na fontani, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	3.000,00 kn	1,00	3.000,00 kn
2.6.	Zaštita vanjskog dijela i unutrašnjosti fontane, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	4.000,00 kn	1,00	4.000,00 kn
2.7.	Održavanje elektropostrojenja fontane obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	4.000,00 kn	1,00	4.000,00 kn
3.	Održavanje javnog sata				10.000,00 kn
3.1.	Održavanje obuhvaća dobavu, te sav rad i materijal	kn	10.000,00 kn	1,00	10.000,00 kn
4.	Održavanje ploča s planom naselja				6.449,66 kn
4.1.	Čišćenje ploča s planom naselja	kom.	38,35 kn	10,00	383,50 kn
4.2.	Popravak ploča s planom naselja	kom.	54,23 kn	15,00	813,45 kn
4.3.	Ličenje stupova ploča s planom naselja na mjestu	m2	87,79 kn		0,00 kn
4.4.	Zamjena ploča s planom naselja	kom.	285,15 kn	2,00	570,30 kn
4.5.	Ugradnja stupa ploča s planom naselja	m'	58,40 kn	60,00	3.504,00 kn
4.6.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja ploča plana naselja	kom.	178,41 kn	1,00	178,41 kn
4.7.	Demontaža stupa ploča plana naselja	kom.	53,03 kn		0,00 kn
4.8.	Nabava stupova i ploča plana naselja	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.	Održavanje oznaka kulturnih dobara				0,00 kn
5.1.	Čišćenje oznaka kulturnih dobara	kom.	38,35 kn		0,00 kn
5.2.	Popravak oznaka kulturnih dobara	kom.	54,23 kn		0,00 kn
5.3.	Ličenje stupova oznaka kulturnih dobara	m2	87,79 kn		0,00 kn
5.4.	Zamjena oznaka kulturnih dobara	kom.	285,15 kn		0,00 kn
5.5.	Ugradnja stupa oznaka kulturnih dobara	m'	58,40 kn		0,00 kn
5.6.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka kulturnih dobara	kom.	178,41 kn		0,00 kn
5.7.	Demontaža stupa oznaka kulturnih dobara	kom.	53,03 kn		0,00 kn
5.8.	Nabava stupova i ploča oznaka kulturnih dobara	kn			0,00 kn
6.	Održavanje oznaka zaštićenih dijelova prirode				0,00 kn
6.1.	Čišćenje oznaka zaštićenih dijelova prirode	kom.	38,35 kn		0,00 kn
6.2.	Popravak oznaka zaštićenih dijelova prirode	kom.	54,23 kn		0,00 kn
6.3.	Ličenje stupova oznaka zaštićenih dijelova prirode	m2	87,79 kn		0,00 kn
6.4.	Zamjena oznaka zaštićenih dijelova prirode	kom.	285,15 kn		0,00 kn
6.5.	Ugradnja stupa oznaka zaštićenih dijelova prirode	m'	58,40 kn		0,00 kn
6.6.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka zaštićenih dijelova prirode	kom.	178,41 kn		0,00 kn

6.7.	Demontaža stupa oznaka zaštićenih dijelova prirode	kom.	53,03 kn		0,00 kn
6.8.	Nabava stupova i ploča oznaka zaštićenih dijelova prirode	kn			0,00 kn
7.	Održavanje oznaka sadržaja turističke namjene				7.774,91 kn
7.1.	Čišćenje oznaka sadržaja turističke namjene	kom.	38,35 kn		0,00 kn
7.2.	Popravak oznaka sadržaja turističke namjene	kom.	54,23 kn		0,00 kn
7.3.	Ličenje stupova oznaka sadržaja turističke namjene	m2	87,79 kn		0,00 kn
7.4.	Zamjena oznaka turističke namjene	kom.	285,15 kn	1,00	285,15 kn
7.5.	Ugradnja stupa oznaka turističke namjene	kom.	58,40 kn	28,00	1.635,20 kn
7.6.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka turističke namjene	kom.	178,41 kn	16,00	2.854,56 kn
7.7.	Demontaža stupa oznaka turističke namjene	kom.	53,03 kn		0,00 kn
7.8.	Nabava stupova i ploča oznaka turističke namjene	kn	3.000,00 kn	1,00	3.000,00 kn
8.	Održavanje spomenika i skulptura				0,00 kn
8.1.	Održavanje spomenika i skulptura odgovarajućim materijalom, obuhvaća dobavu sav rad i materijal	kn			0,00 kn
8.2.	Čišćenje i pranje spomenika, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
9.	Održavanje panoa				11.700,00 kn
9.1.	Zamjena panoa obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	3.000,00 kn	1,00	3.000,00 kn
9.2.	Popravak panoa obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	5.000,00 kn	1,00	5.000,00 kn
9.3.	Čišćenje panoa obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	500,00 kn	1,00	500,00 kn
9.4.	Ličenje panoa na licu mjesta obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	1.200,00 kn	1,00	1.200,00 kn
9.5.	Održavanje ravjetnih tijela panoa obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn	2.000,00 kn	1,00	2.000,00 kn
10.	Klupe				0,00 kn
10.1.	Zamjena dotrajalih klupa, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
10.2.	Manji popravci na klupama, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
10.3.	Ličenje klupa, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
11.	Održavanje spremnika za vodu - šterni				0,00 kn
11.1.	Održavanje odgovarajućim materijalom, obuhvaća dobavu sav rad i materijal	kn			0,00 kn
12.	Jarboli - nosači zastave				0,00 kn
12.1.	Zamjena postojećih jarbola - nosača zastave, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
12.2.	Popravci na jarbolima - nosačima zastave, obuhvaća dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
12.3.	Ličenje jarbola na licu mjesta, obuhvaća, dobavu, sav rad i materijal	kn			0,00 kn
13.	Oznake ulica, parkova i trgova				0,00 kn
13.1.	Čišćenje oznaka	kom.	38,35 kn		0,00 kn
13.2.	Zamjena oznake ulica na građevinama	kom.	111,60 kn		0,00 kn
13.3.	Zamjena ploče preko 2 m2	kom.	285,15 kn		0,00 kn
13.4.	Ugradnja stupa oznaka ulica, parkova i trgova	kom.	58,40 kn		0,00 kn
13.5.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka ulica, parkova i trgova	kom.	178,61 kn		0,00 kn
13.6.	Demontaža stupa oznaka ulica, parkova i trgova	kom.	53,03 kn		0,00 kn
13.7.	Nabava stupova, oznaka ulica, parkova i trgova	kn			0,00 kn
14.	Ostali radovi				975,43 kn
14.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
14.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	975,43 kn	1,00	975,43 kn

<b>UKUPNO:</b>	<b>64.000,00 kn</b>
<b>PDV (25%):</b>	<b>16.000,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>	<b>80.000,00 kn</b>

## 7. Održavanje čistoće javnih površina

<b>Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture</b>	<b>Procjena troškova</b>
---	--------------------------

	<b>(kn)</b>
Održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva čišćenje površina javne namjene, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koji je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine Perušić. Održavanje čistoće također podrazumijeva čišćenje javnih cesta koje prolaze kroz naselje.	<b>500.000,00</b>

<b>PRIKAZ RADOVA ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA PO OBUJMU</b>					
Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
<b>1.</b>	<b>Čišćenje javnih površina</b>				<b>65.162,52 kn</b>
1.1.	Ručno čišćenje površina od otpadaka, obuhvaća ručno čišćenje otpadaka te njihovo odlaganje u posude predviđene za otpad sa javnih površina	h	57,06 kn	530,00	30.241,80 kn
1.2.	Ručno metenje površina te odlaganje u posude predviđene za otpad	h	57,06 kn	612,00	34.920,72 kn
1.3.	Strojno čišćenje površina od otpadaka, obuhvaća strojno čišćenje površina, obračun prema stvarnom utrošku rada vozila, strojeva, opreme i radne snage	kn			0,00 kn
1.4.	Pranje površina, obuhvaća pranje površina, obračun prema stvarnom, utrošku rada vozila, strojeva, opreme, radne snage i sredstava za čišćenje	kn			0,00 kn
<b>2.</b>	<b>Odvoženje otpadaka sa javnih površina</b>				<b>0,00 kn</b>
2.1.	Odvoženje otpadaka sa javnih površina, obuhvaća prijevoz sakupljenog otpada	tura	108,00 kn		0,00 kn
<b>3.</b>	<b>Postavljanje i pražnjenje košarica za otpatke</b>				<b>19.720,80 kn</b>
3.1.	Postavljanje košarica za otpatke, obuhvaća dobavu, i postavljanje košarica za otpatke, obuhvaća dobavu te sav rad i materijal za postavljanje košarica	kn			0,00 kn
3.2.	Pražnjenje košarica za otpatke, obuhvaća rad radnika i kolica za pražnjenje	h	89,64 kn	220,00	19.720,80 kn
<b>4.</b>	<b>Uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine</b>				<b>1.349,95 kn</b>
4.1.	Uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine, obuhvaća stvarne troškove pri uklanjanju otpada	kn	1.349,95 kn	1,00	1.349,95 kn
<b>5.</b>	<b>Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima</b>				<b>312.111,73 kn</b>
<b>5.1.</b>	<b>Privremeni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta i radovi nakon zimskog razdoblja</b>				<b>56.529,34 kn</b>
5.1.1..	Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog prometnog znaka prema operativnom programu zimske službe	kom.	411,89 kn	6,00	2.471,34 kn
5.1.2.	Nabava, postavljanje i uklanjanje dopunske ploče prema operativnom programu zimske službe	kom.	141,50 kn	12,00	1.698,00 kn
5.1.3.	Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova	kom.	26,18 kn	2.000,00	52.360,00 kn
<b>5.2.</b>	<b>Radovi u zimskom razdoblju</b>				<b>229.782,39 kn</b>
5.2.1.	Privremeni lokalni popravak kolnika - krpanje hladnim smjesama - grambit	t	1.706,59 kn	6,00	10.239,54 kn
5.2.2.	Kamion do 2 t za intervencije	h	144,17 kn	10,00	1.441,70 kn
5.2.3.	Kamion na čišćenju i posipavanju - komplet sa plugom i posipačem	h	428,46 kn		0,00 kn
5.2.3.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	128,54 kn		0,00 kn
5.2.3.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	42,85 kn		0,00 kn
5.2.4.	Sredstvo za utovar posipnog materijala	h	226,71 kn	25,00	5.667,75 kn
5.2.4.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	68,01 kn	110,00	7.481,10 kn
5.2.4.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	22,67 kn	360,00	8.161,20 kn

5.2.5.	Specijalno vozilo - komplet s priključcima	h	483,84 kn	70,00	33.868,80 kn
5.2.5.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	145,15 kn	10,00	1.451,50 kn
5.2.5.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	48,38 kn	270,00	13.062,60 kn
5.2.6.	Snježna freza - ručna	h	135,17 kn	15,00	2.027,55 kn
5.2.6.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	40,55 kn	9,00	364,95 kn
5.2.6.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	13,52 kn	48,00	648,96 kn
5.2.7.	Rovokopač na čišćenju snijega	h	378,34 kn	50,00	18.917,00 kn
5.2.7.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	113,50 kn	21,00	2.383,50 kn
5.2.7.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	37,83 kn	100,00	3.783,00 kn
5.2.8.	Traktor - komplet sa priključcima	h	289,10 kn	328,00	94.824,80 kn
5.2.8.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	86,73 kn	60,00	5.203,80 kn
5.2.8.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	28,91 kn	322,00	9.309,02 kn
5.2.9.	Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder, buldožer)	h	482,35 kn		0,00 kn
5.2.9.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	144,71 kn		0,00 kn
5.2.9.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	48,24 kn		0,00 kn
5.2.10.	Radna snaga	h	65,70 kn	125,00	8.212,50 kn
5.2.10.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	19,71 kn		0,00 kn
5.2.10.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	6,57 kn	416,00	2.733,12 kn
5.2.11.	Dežurna služba	h	74,34 kn		0,00 kn
5.3.	Posipala (materijali za sprječavanje, ublažavanje ili uklanjanje poledice i klizavosti)				25.800,00 kn
5.3.1.	Sol za posipavanje	t	785,00 kn	30,00	23.550,00 kn
5.3.2.	Posipni materijal od kamene sitneži	m3	150,00 kn	15,00	2.250,00 kn
6.	Ostali radovi				1.655,00 kn
6.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
6.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	1.655,00 kn	1,00	1.655,00 kn

<b>UKUPNO:</b>	<b>400.000,00 kn</b>
<b>PDV (25%):</b>	<b>100.000,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>	<b>500.000,00 kn</b>

## 8. Održavanje javne rasvjete

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<b>Održavanje javne rasvjete</b> podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene.	<b>360.000,00</b>
- Upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete	100.000,00
- Podmirivanje troškova električne energije	260.000,00

R.BR.	PRIKAZ RADOVA ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE PREMA OBUJMU	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Radovi na održavanju elektromontažnog dijela JR sa korištenjem auto-košare	h	325,59	116,00	37.768,44
2.	Rad elektrotehničara	h	93,79	69,50	6.518,41
3.	Rad pomoćnog radnika	h	70,02		0,00
4.	Zamjena kompletne armature LVC, KN ili slično na stupu JR	kom.	150,00		0,00
5.	Zamjena žarulje na Fe stupu	kom.	85,00	3,00	255,00
6.	Zamjena žarulje na betonskom stupu	kom.	80,00	66,00	5.280,00
7.	Zamjena prigušnice 250 W	kom.	120,00	1,00	120,00

8.	Zamjena prigušnice 150 W	kom.	120,00	6,00	720,00
9.	Zamjena prigušnice 70 W	kom.	120,00	7,00	840,00
10.	Zamjena prigušnice 400 W	kom.	120,00		0,00
11.	Zamjena pripaljivača	kom.	120,00	22,00	2.640,00
12.	Zamjena uklopnog (analognog) sata	kom.	150,00	2,00	300,00
13.	Zamjena osigurača	kom.	30,00	6,00	180,00
14.	Ožičenje armature KN ili slično	kom.	75,00		0,00
15.	Zamjena usponskog voda	kom.	160,00		0,00
16.	Popravak kompletne prepone	kom.	170,00		0,00
17.	Pranje kompletnog stakla i pranje elektrostatikom	kom.	20,00	53,00	1.060,00
18.	Montaža samonosivog kabelskog srca X00 - A 2 X 16 mm <sup>2</sup>	m'	11,00		0,00
19.	Montaža nosača za stup	kom.	35,00		0,00
20.	Montaža zatezne stezaljke za samonosivi kabelski snop X00-A 2X16 mm <sup>2</sup> ili X00-A 4X16 mm <sup>2</sup>	kom.	65,00		0,00
21.	Montaža spojnice za vodiče različitog presjeka (redukcione spojnice)	kom.	70,00	2,00	140,00
22.	Montaža spojnice za vodiče istog presjeka (kompresivne nastavne spojnice) sa izradom kompresivnog nastavnog spoja	kom.	65,00	1,00	65,00
23.	Montaža izolirane kompresivne stezaljke	kom.	55,00		0,00
24.	Spajanje uzemljenja	kom.	115,00	2,00	230,00
25.	Demontaža postojećih vodova javne rasvjete	m'	10,00		0,00
26.	Podizanje, centriranje i učvršćivanje Fe stupa javne rasvjete	kom.	220,00	4,00	880,00
27.	Montaža svjetiljke sa sijalicom	kom.	230,00	1,00	230,00
28.	Ugradnja i spajanje razvodne pločice u stupu javne rasvjete	kom.	65,00	3,00	195,00
29.	Ožičenje stupa	kom.	270,00	2,00	540,00
30.	Montaža ormarića javne rasvjete	kom.	320,00	1,00	320,00
31.	Traženje kvara na podzemnom energetskom kabelu, te ispitivanje nakon popravka	kom.	260,00		0,00
32.	Opremanje upravljačko - razvodnog ormarića javne rasvjete	kom.	900,00		0,00
33.	Montaža foto - ćelije	kom.	195,00	2,00	390,00
34.	Montaža luxomata	kom.	195,00	2,00	390,00
35.	Montaža spojne pločice u stupu javne rasvjete	kom.	55,00		0,00
36.	Rad stroja JCB na iskopu rupa za stupove	h	300,00	2,00	600,00
37.	Pregled trase nadzemnih vodova javne rasvjete	km	14,00	124,00	1.736,00
38.	Ostali nepredviđeni radovi	kn	4.823,63	1,00	4.823,63
			UKUPNO:		<b>66.221,48</b>
			PDV (25%)		<b>16.555,37</b>
			SVEUKUPNO:		<b>82.776,84</b>

R.BR.	VRSTA MATERIJALA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Kabel PGP 3 X 2,5 mm	m'	6,40	60,00	384,00
2.	Kabel PGP 3 X 1,5 mm	m'	5,50	110,00	605,00
3.	Kabelski snop X00-A 2 X 16 mm <sup>2</sup>	m'	11,50		0,00
4.	Kabel PP00 4 X 16 mm <sup>2</sup>	m'	21,00		0,00
5.	Žarulja NaVt 70 W	kom.	60,00	44,00	2.640,00
6.	Žarulja NaVt 150 W	kom.	68,00	20,00	1.360,00
7.	Žarulja NaVt 250 W	kom.	101,00	1,00	101,00
8.	Žarulja NaVt 400 W	kom.	128,00	1,00	128,00
9.	Žarulja ARC 70W/UVC	kom.	185,00		0,00
10.	Žarulja ARC 150W/UVC	kom.	200,00	1,00	200,00
11.	Prigušnica NaVt 70 W	kom.	80,00	8,00	640,00
12.	Prigušnica NaVt 150 W	kom.	112,00	6,00	672,00

13.	Prigušnica NaVt 250 W	kom.	176,00		0,00
14.	Prigušnica NaVt 400 W	kom.	121,00		0,00
15.	Propaljivač za NaVt 70 - 400 W	kom.	48,00	23,00	1.104,00
16.	Grlo porculan E - 27	kom.	18,00		0,00
17.	Grlo porculan E - 40	kom.	26,00		0,00
18.	Patrona DZ 6 A	kom.	7,00		0,00
19.	Patrona DZ 10 A	kom.	4,00		0,00
20.	Automatski osigurač 10 A	kom.	25,00		0,00
21.	Čelična traka	m'	11,00		0,00
22.	Foto ćelija	kom.	184,00	2,00	368,00
23.	Kabel Cu P/F 10 mm	m'	12,00		0,00
24.	Kabelska stopica za prešanje 10 mm	kom.	2,40		0,00
25.	Pocinčana traka 30 X 4 mm	kg	24,00		0,00
26.	Nosač armature	kom.	90,00		0,00
27.	Spojnicica redukciona	kom.	44,00		0,00
28.	Spojnicica nastavna kompresivna	kom.	75,00	2,00	150,00
29.	Armatura svjetiljke	kom.	144,00		0,00
30.	Priključna pločica u kandelaber stupu	kom.	65,00		0,00
31.	Grebenasta stopa	kom.	110,00		0,00
32.	Svjetiljka LED 60W	kom.	1.946,25		0,00
33.	Svjetiljka LED 70W	kom.	3.200,00		0,00
34.	Svjetiljka LED 80W	kom.	3.200,00		0,00
35.	Svjetiljka LED 90W	kom.	3.200,00		0,00
36.	LED reflektori 150W	kom.	2.352,00		0,00
37.	LED reflektori 230W	kom.	3.225,00		0,00
38.	Svjetiljka NaVt 70 - 150 W	kom.	910,00		0,00
39.	Svjetiljka NaVt 150 - 400 W	kom.	808,00		0,00
40.	PVC vezica	kom.	0,32	70,00	22,40
41.	Neonska cijev	kom.	85,31		0,00
42.	Uklopni sat (analogni)	kom.	300,00	2,00	600,00
43.	Osigurač (nožasti) 25 A	kom.	25,00	6,00	150,00
44.	Osigurač (nožasti) 35 A	kom.	25,00	1,00	25,00
45.	Osigurač (nožasti) 63 A	kom.	25,00	3,00	75,00
46.	Izolir traka	kom.	8,80	11,00	96,80
47.	Rajhen spojnicica	m'	110,00		0,00
48.	Luxomat	kom.	319,11	3,00	957,33
49.	Sklopnik 3P 11 KW 24 A 230 V	kom.	264,40		0,00
50.	Sklopnik 3P 30 KW 62 A 230 V	kom.	848,60		0,00
51.	Spojnicica za nastavljenje kabela - luster klema	kom.	20,00		0,00
52.	Metalhalogena žarulja 70W/830 RX7S	kom.	156,39		0,00
53.	Metalni pocinčani stup	kom.	2.474,85		0,00
54.	Ostali nepredviđeni materijal	kn	3.500,00	1,00	3.500,00
			<b>UKUPNO:</b>		<b>13.778,53</b>
			<b>PDV (25%)</b>		<b>3.444,63</b>
			<b>SVEUKUPNO:</b>		<b>17.223,16</b>

## 9. Dezinfekcija, dezinskcija, deratizacija

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
Dezinfekcija, dezinskcija, deratizacija podrazumijeva provođenje obveznih preventivnih mjera radi sustavnog suzbijanja insekata i glodavaca	<b>15.000,00</b>

u objektima u vlasništvu Općine Perušić.	
--	--

### 10. Vetrinarsko – higijeničarski poslovi

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
Vetrinarsko – higijeničarski poslovi podrazumijevaju hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka bez nadzora, te uklanjanje uginulih pasa i mačaka i drugih životinja s javnih površina.	<b>7.500,00</b>

### 11. Prigodno ukrašavanje naselja

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
Prigodno ukrašavanje naselja – iluminacija podrazumijeva postavljanje prigodne iluminacije i dekoracije za državne praznike, blagdane i druge manifestacije.	<b>50.000,00</b>

#### PRIKAZ RADOVA NA PRIGODNOM UKRAŠAVANJU NASELJA PREMA OBUJMU

R.BR.	OPIS RADOVA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Rad auto-košare na montaži dekorativne rasvjete	h	325,59	24,50	7.976,96
3.	Rad elektrotehničara na montaži i dekorativne rasvjete	h	93,79	2,50	234,48
4.	Rad kamiona samopodizača na prijevozu dekorativnog materijala	h	380,14	4,50	1.710,63
5.	Rad poluteretnog vozila na prijevozu dekorativnih elemenata	h	167,65	23,00	3.855,95
6.	Rad komunalnog radnika na montaži dekorativnih elemenata	h	70,02	115,00	8.052,30
UKUPNO:					<b>21.830,31</b>
PDV (25%)					<b>5.457,58</b>
SVEUKUPNO:					<b>27.287,89</b>

R.BR.	NAZIV MATERIJALA	JEDINICA	JED. CIJ.	KOLIČINA	UKUPNO
		MJERE	(KN)		(KN)
1.	Elementi svjetlosne dekoracije - kugle Ø 20	kom.	2.500,00	2,00	5.000,00
2.	Elementi svjetlosne dekoracije - paketi Ø 30	kom.	3.500,00	2,00	7.000,00
3.	Kabel za parangal 50 m crni	m'	8,95	100,00	895,00
4.	Grlo za parangal s kukom	kom.	14,50	80,00	1.160,00
5.	Grlo ubodno E 27 za parangal	kom.	5,00	60,00	300,00
6.	Brтва za ubodno grlo	kom.	1,40	150,00	210,00
7.	Gumeni završetak s kukom	kom.	24,00	12,00	288,00
8.	Utikač gumeni za parangal	kom.	20,80	12,00	249,60
9.	Vezice 360x4,8 bijele	kom.	0,63	200,00	126,00
10.	Vezice 250x4,8 crne	kom.	0,40	100,00	40,00
11.	Vezice 3,6x200	kom.	0,20	100,00	20,00
12.	Vezice 300x3,6 crne	kom.	0,27	200,00	54,00
13.	Žarulja LED A60 9W 4500K	kom.	8,00	260,00	2.080,00
14.	Izolir traka	kom.	7,16	4,00	28,64
15.	Kabel produžni 3U - 1,4 m	kom.	39,20	1,00	39,20
16.	Žica pocinčana 3,1 mm, 100,00 m	kom.	13,70	5,00	68,50



17.	Žica pocinčana 2,5 mm, 100,00 m	kom.	50,17	1,00	50,17
18.	Žica paljena 1,8 mm	kg	11,20	3,80	42,56
<b>UKUPNO:</b>					<b>17.651,67</b>
<b>PDV (25%)</b>					<b>4.412,92</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>					<b>22.064,59</b>

### 12. Sanacija divljih odlagališta

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<b>Sanacija divljih odlagališta</b> podrazumijeva prikupljanje komunalnog otpada sa divljih odlagališta, te njegov odvoz i odlaganje na odlagalištu komunalnog otpada, kao i saniranje i zatvaranje divljeg odlagališta.	<b>5.000,00</b>

### 13. Održavanje odlagališta komunalnog otpada

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<b>Održavanje odlagališta komunalnog otpada</b> podrazumijeva upravljanje odlagalištem otpada, popravci na odlagalištu (ograda i sl.), njegovo uređenje i zatvaranje.	<b>70.000,00</b>

#### PRIKAZ RADOVA ODRŽAVANJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA PREMA OBUJMU

R.BR.	OPIS RADOVA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Rad				56.000,00
1.1.	Rad buldožera na uređenju odlagališta	h	600,00	40,00	24.000,00
1.2.	Rad stroja JCB na uređenju odlagališta	h	300,00	20,00	6.000,00
1.3.	Strojna košnja trave na odlagalištu, uređenje protupožarnog puta	m2	0,65	8.000,00	5.200,00
1.4.	Ručna košnja trave - kosilica s radnikom (flax) - uređenje protupožarnog puta	h	90,85	40,00	3.634,00
1.5.	Poravak ograde odlagališta	kn	10.000,00	1,00	10.000,00
1.6.	Dobava i ugradnja materijala za prekrivanje - protupožarne mjere	kn	7.166,00	1,00	7.166,00
<b>UKUPNO:</b>					<b>56.000,00</b>
<b>PDV (25%)</b>					<b>14.000,00</b>
<b>SVEUKUPNO:</b>					<b>70.000,00</b>

### 14. Održavanje objekata u vlasništvu i suvlasništvu Općine Perušić

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Procjena troškova (kn)
<b>Održavanje objekata u vlasništvu i suvlasništvu Općine Perušić</b> podrazumijeva održavanje zgrada, društvenih domova i prostorija mjesnih odbora; održavanje krovova, stolarije (prozora, vrata), vodovodnih i električnih instalacija, klima uređaja, ličenje i farbanje zidova, podova (parketa, pločica i dr.)	<b>160.000,00</b>
<b>- Radovi se obračunavaju režijski sukladno utrošku rada radne snage, vozila, strojeva, opreme, i utrošenog materijala.</b>	

<b>Pošto nije moguće procijeniti količine i vrste materijala obujam se iskazuje finacijski</b>	
<b>RAD:</b>	90.000,00
<b>MATERIJAL:</b>	70.000,00

REKAPITULACIJA	
OPIS I OPSEG	PROCJENA TROŠOVA (kn)
Održavanje nerazvrstanih cesta	2.000.000,00
Održavanje javnih parkirališta	10.000,00
Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima	213.750,00
Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda	3.750,00
Održavanje javnih zelenih površina	150.000,00
Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene	80.000,00
Održavanje čistoće javnih površina	500.000,00
Održavanje javne rasvjete	360.000,00
Dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija	15.000,00
Veterinarsko – higijeničarski poslovi	7.500,00
Prigodno ukrašavanje naselja	50.000,00
Sanacija divljih odlagališta	5.000,00
Održavanje odlagališta komunalnog otpada	70.000,00
Održavanje objekata u vlasništvu i suvlasništvu Općine Perušić	160.000,00
<b>UKUPNO:</b>	<b>3.625.000,00</b>

#### Članak 4.

Iskaz finacijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

Izvor financiranja	Iskaz finacijskih sredstava
- prihod od komunalne naknade	<b>3.125.000,00 kn</b>
- Hrvatske ceste d.o.o.	<b>500.000,00 kn</b>

#### Članak 5.

Sredstva za ostvarivanje Programa osiguravaju se u Proračunu Općine Perušić za 2021. godinu, a njima raspolaže Općinski načelnik na prijedlog Jedinog jedinog upravnog odjela. Općinski načelnik dužan je podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa za prethodnu godinu podnijeti predstavničkom tijelu Općine Perušić, istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna Općine Perušić.

Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku Ličko – senjske županije.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

